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Subd. 3. Districts with at least two schools. In any
independent school district which maintains two or more
schools, the school board may, and, upon a majority vote of
the electors, shall, provide for more than one polling place.
Where more than one polling place is provided, the annual
school election shall be conducted as follows:

(1) Ten days' posted notice shall be given by the clerk
specifying the matters to be voted upon at such annual elec-
tion, setting forth the polling places established by the board,
and describing the voting precincts. The clerk shall prepare
ballots and arrange for voting booths at the places determined
by the board.

(2) At least 30 days before the date of the annual elec-
tion the board determines the number of voting precincts, the
polling places where such voting shall be conducted, and the
hours the polls will be open. It chooses three election judges for
each polling place to act as clerks of election, canvass the bal-
lots cast, and submit them to the board. The board shall be in
session at the time and receive the ballots.

(3) The board may pay these judges not to exceed $1
per hour for time actually served in the performance of their
duties.

(4) The polls shall be open for at least one hour and
may be open for not to exceed 12 hours, if so designated in
the posted notice.

At the first election of a newly organized independent
school district, six directors shall be elected, two to hold office
until July 1 following the next annual election, two to hold
office until the expiration of one year, and two to hold office
until the expiration of two years, from said July 1; the time
which each director shall hold office being designated on the
ballot.

Approved April 13, 1955.

CHAPTER 411—H. F. No. 419
An act relating to taxes on and measured by net income;

amending Minnesota, Statutes 1953, Section 290.13, Subdivi-
sion 9.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. .Minnesota Statutes 1953, Section 290.13,
Subdivision 9, is amended to read:
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Subd. 9. Old, new residence; adjusted sales price. (1)
If property (hereinafter in this subdivision referred to as "old
residence") used by the taxpayer as his principal residence in
this state is sold by him and, within a period beginning one
year prior to the date of such sale and ending one year after
such date, property (hereinafter in this subdivision referred
to as "new residence") is purchased and used by the taxpayer
as his principal residence in this state, the gain (if any) from
such sale shall be recognized only to the extent that the tax-
payer's adjusted sales price (as defined in paragraph (2)) of
the old residence exceeds the taxpayer's cost of purchasing the
new residence.

(2) For purposes of this subdivision
(a) The term, "adjusted sales price" means the amount

realized (the nominal sales price minus selling expenses), re-
duced by the aggregate of the expenses for work performed on
the old residence in order to assist in its sale.

(b) The reduction provided in subparagraph (a) ap-
plies only to expenses

(1) for ivork performed during the 90-day period end-
ing on the day on which the contract to sell the old residence
is entered into;

(2) which are paid on or before the 80th day after the
date of the sale of the old residence; and

(3) which are not alloivable as deductions in comput-
ing net income and taxable net income under section 290.18,
subdivision 1 (defining net income and taxable net income),
and not taken into account in computing the amount realized
from the sale of the old residence.

(c) The reduction provided in subparagraph (a) ap-
plies to expenses for work performed in any taxable year
(ivhether beginning before, on, or after January 1, 1955), but
only in the case of a sale or exchange of an old residence which
occurs after December SI, 1954.

' (3) For the purposes of this subdivision:

(a) An exchange by the taxpayer of his residence for
other property shall be considered a sale of such residence, and
the acquisition of a residence upon the exchange of property
shall be considered a purchase of such residence. .

(b) A residence any part of which was constructed or
reconstructed by the taxpayer shall be considered as purchased
by the taxpayer. In determining the taxpayer's cost of pur-
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chasing a residence, there shall be included only so much of
his cost as is attributable to the acquisition, construction, re-
construction, and improvements made which are properly
chargeable to capital account, during the period specified in
paragraph (1) of this subdivision.

(c) If a residence is purchased by the taxpayer prior
to the date of his sale of the old residence, the purchased resi-
dence shall not be treated as his new residence if sold or
otherwise disposed of by him prior to the date of the sale of
the old residence.

(d) If the taxpayer, during the period set forth in para-
graph (1) of this subdivision, purchases more than one resi-
dence which is used by him as his principal residence at some
time within one year after the date of the sale of the old resi-
dence, only the last of such residences so used by him after
the date of such sale shall constitute the new residence.

(e) In the case of a new residence the construction of
which was commenced by the taxpayer prior to the expiration
of one year after the date of the sale of the old residence, the
one year period specified in paragraph (1) of this subdivision,
and the one year period referred to in sub-paragraph (d) of
paragraph (3) of this subdivision, shall be increased to a pe-
riod of 18 months from and after the date of the sale of the
old residence.

(4) The provisions of paragraph (1) of this subdivi-
sion shall not be applicable with respect to the sale of the tax-
payer's residence if within one year prior to the date of such
sale the taxpayer sold at a gain other property used by him as
his principal residence, and any part of such gain was not
recognized by reason of the provisions of paragraph (1) of
this subdivision.

(5) Where the purchase of a new residence results, un-
der paragraph (1) of this subdivision, in the nonrecognition
of gain upon the sale of an old residence, in determining the
adjusted basis of the new residence as of any time following
the sale of the old residence, the adjustments to basis shall
include a reduction by an amount equal to the amount of the
gain not so recognized upon the sale of the old residence. For
this purpose, the amount of the gain not so recognized upon the
sale of the old residence includes only so much of such gain
as is not recognized by reason of the cost, up to such time, of
purchasing the new residence.

(6) For the purposes of this subdivision, section 290.12,
subdivision 2 and section 290.16, subdivision 8, references to
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property used by the taxpayer as his principal residence, and
references to the residence of a taxpayer, shall include stock
held by a tenant-stockholder (as defined in section 290.09
(18)) in a cooperative apartment corporation (as denned in
section 290.09 (18)) if

(a) in the case of stock sold, the apartment which the
taxpayer was entitled to occupy as such stockholder was used
by him as his principal residence;

(b) in the case of stock purchased, the taxpayer used
as his principal residence the apartment which he was entitled
to occupy as such stockholder.

(7) If the taxpayer and his spouse, in accordance with
regulations issued by the commissioner, consent to the appli-
cation of subparagraph (b) of this paragraph of this subdivi-
sion, then

(a) for the purposes of this subdivision, the words "the
taxpayer's adjusted sales price of the old residence" as used
in paragraph (1) of this subdivision shall mean the adjusted
sales price (of the taxpayer, or of the taxpayer and his spouse)
of the old residence, and the words "the taxpayer's cost of
purchasing the new residence" as used in paragraph (1) of
this subdivision shall mean the cost (to the taxpayer, his
spouse, or both) of purchasing the new residence (whether
held by the taxpayer, his spouse, or the taxpayer and his
spouse); and

(b) so much of the gain upon the sale of the old resi-
dence as is not recognized solely by reason of this paragraph,
and so much of the adjustment under paragraph (5) of this
subdivision to the basis of the new residence as results solely
from this paragraph, shall be allocated between the taxpayer
and his spouse in accordance with regulations issued by the
commissioner. This paragraph shall apply only if the old resi-
dence and the new residence are each used by the taxpayer
and his spouse as their principal residence. In case the tax-
payer and his spouse do not consent to the application of sub-
paragraph (b) of this paragraph, then the recognition of gain
upon the sale of the- old residence shall be determined under
this subdivision without regard to the rules provided in this
paragraph.

(8) If the taxpayer during a taxable year sells at a gain
property used by him as his principal residence, then

(a) the statutory period for the assessment of any de-
ficiency attributable to any part of such gain shall not expire
prior to the expiration of three and one half years from the
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date the commissioner is notified by the taxpayer (in such
manner as the commissioner may by regulations prescribe) of

(1) the taxpayer's cost of purchasing the new residence
which the taxpayer claims results in ^orirecognitipn of any
part of such gain.

(2) the taxpayer's intention not to purchase a new resi-
dence within the period specified in < paragraph (1) of this
subdivision, or

(3) a failure to make such purchase within such period;
a n d . • • • . . . - . - .

(b) such deficiency may be assessed prior to the expira-
tion of such three and one half year period not with stand ing
the provisions of any other law or rule of law, which would
otherwise prevent such assessment. .

(9) The running of any period of time specified in
paragraphs (1) or.(3) of this subdivision (other than the one-
year period referred to in paragraph (3) (e) shall be suspend-
ed during any time that the taxpayer (or his spouse if the old
residence and the new residence are each used by the taxpayer
and his spouse as their principal residence) serves on.extended
active duty with the Armed Forces .of the United States after
the date of the sale of the old residence, except that .any such
period as so suspended shall not extend beyond the date four
years after the date of the sale of the old residence. For,the
purpose of this paragraph, the term "extended active duty"
means any period of active duty pursuant to a call or order to
such duty for a period in excess of 90 days or for an indefinite
period. -1 '• - ' :

(10) For purposes of this subdivision, the destruction,
theft, seizure, requisition, or condemnation of property, or the
sale or exchange of 'property under threat. or imminence
thereof

(a) if occurring after December 81, 1950, and before
January 1, 1955, shall be treated as the sale of such property;
and ' ' • ' :

(b) If occurring after December 31, 1954, shall not be
treated as the sale of such property.

Sec. 2. The provisions of this*chapter are applicable to
all taxable years beginning after. December 31, 1954.

Approved April 13, 1955. : . .


